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Szinmüvészetünkröl.
Ha az általános szinmüvészcl lörléne- 

tála1 egy pillantást vetülik, bámulattal s el
ragadtatással lógunk mogállani az antik görög 
művészet korszaka előtt, mely a művészet 
tökéletességének mindig fénykorát fogja 
képezni. Soha egy nemzetnél sem volt oly 
linóm, éiöteljes a művészi érzés, mint volt 
régen a görögöknél.

Valamint a római nemzet megalapította 
a jog eszméjét, ngy lett a görög nemzet 
sziilöanyává minden szépnek és jónak. Alig 
századunkban a művészeti érzés kielégítése 
nem egyéb szórakozásnál, addig hajdan a 
görögöknél a művészet kultiválása fontos 
állami misszió volt. Isteni világukban min
den szép ideája meg volt; vallásuk, állam- 
életük mind a szép eszméjének volt aláren
delve. K művészeti hajlandóságra ösztönözte 
a görögöket hazájuk örökké mosolygó ego, 
festői szigettengere, üde éghajlata s elég 
békés állami élete. Külső és belső ellenség
gel vajmi kevés dolguk volt s igy összes 
idejüket, szellemi erejüket a művészetek 
ápolásának szentelhették. De teremtettek is 
oly művészetet, mely leié ma is csodálattal 
tekint az egész müveit világ.

Egy ó-kori görög szobornak a romja is 
bámulatra ragad bennünket, költészetük pe
dig mint valami édes zene, magával ragad 
bennünket abba a lündéri világba, mely oly 
derült fénynyel sugározta be a hajdani 
Hullást.

Színházaikat, melyekben igazi amhiei- 
ótól lelkesített játékosok klasszikus darabok
ban versenyezlek a nézők babérkoszorúiért, 
templomok gyanánt tekintették, hol az öröm

| vallását hirdették s hol munka után üdü- 
: lést, kétségbeesésükben vigaszt, mindefölölt 
I pedig finom lelki élvezetet találtak.

A görög ember szerelte a jót, szépet 
legtökéletesb formáiban, dolgozni azonban 

j méltóságán alulinak tartotta s összes mun
káit rabszolgákkal végeztette, kik a szellemi 

| élvezetekből ki voltak zárva. A rabszolgákat 
alsóbb érzéki lényeknek tekintették s még 
oly isteni elme, mint volt P lató  sem ütő
dön meg a rabszolgaság e szellemi elnyo
matásán.

A régi görögök tehát visszaéltek az is
teni adományok gyanánt tekinthető szellemi 
élvezetekkel, midőn azokból szegényebb 
sorsú embertársaikat kizárták s e visszaélés, 
mely nem kevéssé járult a társadalmi rend 

’ felbomlásához, nem szűnt meg azóta sem.
A renaissauce-iiak óriási hibáját képezi, 

hogy a tudomány s művészet újjászületése 
után is bizonyos arisztokrata jelleget öltött, 
a lelkes humanisták a szellemi élvezeteknek 

1 valóságos egoistái lettek: szánalommal te- 
; kintettek a Köznépre, mely nem tudta meg

érteni nyelvüket, nem tudott gyönyörködni 
élvezeteikben, azonban dagzára, hogy ma- 
gukat oly embericseknek tartották, vonakod
tak tenni valamit annak érdekében, hogy a 
Köznépei magukhoz felemeljék.

Angolországban, a czivilizáczió honá
ban. már régóta, működnek azon, hogy a 

| nép szellemét egyesítsék.
Jótékonysági egyesületek, önképzőkörök 

stb. állottak a humánus ügy szolgálatába s 
az ott diadalra juttatott társadalmi egyenlő
ség újabb vívmányai nagyban elősegítették 
úgy szellemi, mint anyagi kultúrájának emcl- 

j  kedését.
Franeziaországban nem régóta ingyenes

előadásokat tartanak, hogy a nép anyagi 
okok miatt ne legyen akadályozva a neme- 

, sebb élvezetben.
Nálunk is kezd ezen humánus eszme tért 

hódítani. Múlt év október hónapban Ö fel
sége ne venapján a mi Népszínházunk a .F alu  

! rosszá"-val kezdette meg az ingyenes elő
adásokat. Óriási puhlicum örvendett a szo
katlan élvezetnek s hálás érzelmekkel telve 

| távozott Tália templomából.
Elévülhetlen érdemeket szerzett magá

nak Wlassics ágii kiiltusminiszterünk. a ki 
a Nemzeti színház kapuit kiír Unttá a fő
városi iskolák hallgatói előtt, amiknek szem
lélése által, fiatal nemzedékünk Ízlése fino
mítva, a szép és jó iránt váló érzékeket, 
elvonja őket egyszersmind a testre és szel
lemre egyaránt káros mulatságoktól.

Ha az állam szubvcnezionálná és igy 
mennél gyakoriahhá tenné ez ingyenes elő
adások számát: ha a köznép az állam kép
viselőitől emberi becsének ilynemű méltány
lását látná; bizonyára nagy részben eleje 
vétetnék a már napi renden levő szoeiálista 

; békétlenkedéseknek és társadalmi züllésnek.
Wlassics Gyula és Horzsolt Kálmán 

nagy kulturmissiót teljesítettek avval az újí
tással, mely egyrészt a XIX. század huma- 

| iius gondolkodasáuknak erős bizonyítékául 
' szolgál, másrészt Magyarország müvelödésé- 
| nek ujahh tényezőt biztosit.

Korm os Árm in.

Jegyzőkönyv.
Felvétetett Also-Londva nagyközség képvise

lőtestületének Alsó-hornlván. 181 KI. évi április hó 
22-én tartott rendes közgyűlésében.

Torna János kbiró a jelenvoltak üdvözlése

T Á R C Z A .
A  s z e r e n c s e .

Irta: VÉRTKSY ARNOLD.
— Ai .A lsó Lendvai Híradó" eredeti tározója.

Mindenkinek nynjtogatja egyszer kezét a sze
rencse istenasszonya, csak meg lo-ll ragadni annak 
idején. Ha Kalmár Imre sokáig habozott volna, 
vonakodott volna, isten tudja, hol volna most. Va
lahol valami vidéki kis városban, vagy tán valami 
rongyos falun tanilóskoduek. vesződnék a sok rósz 
gyerekkel, sopánkodnék u szűk fizetés miatt s ten
gődnek nyomorúságosán.

Mig most úri jó módban él, tisztelete, becsü
lete van, a hivatala, pénze, háromemeletes háza.
Azt mondják, nemsokára királyi tanácsosi ezi.... .
is kap a közügyek terén szerzett érdemeiéit.

Meglehet. hogy ön is olt lesz az üdvözlők 
sorában, tisztelt olvasóm is hallani fogja a bankét 
alkalmával, hogy ime egy férfi, ki saját erejéből 
emelkedett c díszes polezra ami igaz is, ámbár 
gyengéd női kezek is segítettek valamit.

Fiatal korában egy előkelő uri házhoz került 
nevelőnek két kis fin mellé falura. Egy leánykája 
is volt az uri családnak s n mellett szintén neve
lőim. Szeairevaló, fiatal csinos kisasszony a kivel 
őnagysága néha kegyeskedett ugv egy kicsit enye- 
lcgvo csipdesni a nevelő urat.

— No. no, ne nézzen annyit Tóni kisasz- 
szonyru, mert meg haj lesz belőle. Vagy pedig 
inaskor. Nézze, milyen csinos ez a Tóni kisasz- 
szony. Nem dobog egy kicsit a szive. Kalmár Imre 
azonban nagyon jól latta, hogy miért szeretne a 
nagyságos asszony, hogy egy kicsit forgolódnék 
Tóni kisasszony körül. Mert hát ez nem tetszett 
őnugysagáirik, hogy valaki, éppen az őnagysága 
testvéröcscse, nagyon is sokat forgolódott a kis
asszony körül.

Egyszer aztán a fiatal urat elküldték a szü
lei utazni. De nem vett búcsút senkitől. Tóni kis
asszony keserves sírást vitt végbe s azt beszélték 

‘ a cselédek, hogy be akart ugrani a kútba.
Aztán kijött Budapestről a Tóni kisasszony 

1 atyja, valami szegény kis hivatalnok, a ki szörnyű 
lármát csapolt, dühöskődött, kiabált, adják vissza 

] a leánya becsületét.
Kalmár Imre komolyan Imllgatla. egyetlen 

I szóval sem szakítva félbe önngyságát. Eles szeme 
rögtön megpillantotta n háttérben a szerencse is
tenasszonyát. ki kezét nyújtja feléje. S abban a 

[ pillanatban elhatározta, hogy nem fogja elszalasz
tani. Ki tudja a csalfa istenasszony megjelenik-e 

) neki még egyszer az életben ?
De nem akarta olcsón megkötni az alkut s 

időt kért a megfontolásra.
Őnagysága azonban tudta, hogy az ilyen 

1 ügyekben nem jó a megfontolás. Sürgősen kellett 
azt elvégezni. A család áldozatokra kész s nem 

| bánja, ha egy-két ezer forinttal többe kerül is a 
dolog csak vége legyen. Mert attól is félhettek, 

j hogy a könnyelmű fm a kit külföldre küldtek, egy
szer csuk visszafordul és itt terem. Akkor aztán 

1 Isten tudja mi történik.
Beszéljen csak kérem világosan, mit kíván? 

— faggatta önagyságu a nevelő urat.
Biztos állast, a miből a feleségemet el- 

] tarthatom, — válaszolt a fiatalember.
Úgy beszélt mint higgadt, megfontolt férfi, 

| ki leendő családjára gondol; nem könnye !müen 
I hebehurgya módon. Mert az az egy pár ezer forint 

hamar elrepülhet, a család pedig megmarad.
Jó, jó az is lesz, — ígérte az öreg asz-

i szouy.
A tanító kenyere nagyon sovány kenyér, 

nagyságos usszonyom, - szóit Kalmár Imre; — 
valami Iáinkhoz szeretnék bejutni.

I Hatalmas pénzes emberek voltak, részesek 
I mindenfele nagy vállalatokban. I önnycti szerezhet

tek Kalmár Imrének jo állás) valamelyik pénzin
tézetnél. Csuk akarni kellett s rögtön kisült, hogy 
az egyik pénztárnok beteges ember, a kit nyuga
lomba kell küldeni s Kalmár Imre elfoglalhatja 
helyét.

Az eljegyzést mindjárt meg is tartották ö 
nagyságáek uri házánál kint a ralim. A dühöngő 
apa leesillapult és clérzékeuyült. Nem őrlette tel
jesen a dolgot s minthogy a pezsgő, mclylycl 
önagyságaik az eljegyzési ünnepélyt fűszerezték, 
még johhun megzavarta fejét, bocsánatért dadogott.

Látja kérem nem kell elhamarkodni semmit, 
oklatta az öreg nagyságos asszony.

A leány mogorván, sápudlan, h-hnjlntt fejjel 
| ült olt s öuagyságuiknak minden kegyes l»c<zcdore 
j alig felelt egy-két szót. halkan, hidegen.

Vőlegényének kedveskedését i- épp úgy fo
gadta s igazán oly erős lélek kellett hozza, mint 
u Kalmár Imréé, ki a halálluii-ag e -zcmbcs/.ökö 
jelét oly nyugodtan eltűrje. Nem kevesebb lelki 
erő kellett nzo'iuuk u gúnyos pillantásoknak az 
elviseléséhez, melyekkel a cselédség kisergette a 
nevelő ura!.

De Kalmár Imre tudta, hogy ez már csak 
nagyon rövid ideig tart. A cselédséget megveti, a 
menyasszonynak pedig majd megjön az esze. Most 
még talán abban reménykedik, hogy az urfi haza 

i talal jönni külföldről; de ha latja, liogy nem jön. 
belenyugszik sorsiba s meg hálál is ad, hogy ilyen 
férjét ka |iott.

Valóban a mint közeledik az esküvő napja, 
a leány nupról-tuipra csöndesebb, szelidebb lesz, 
szemeiben nem sötcllik már a hideg dncz és ke
serűség, s pillantása nélm olyan különös.

Lám, ugy-eV - gondolja magában Kal
már Imre.

Mikor már az esküvőre mennének a meny- 
j asszony beszélni akar vőlegényével.
, l'aranesol valamit Tónikám? kérdezi az
1 udvarias vőlegény.



ALSÖ-LEXDYA. 099. .ALSÖ-LENDVAI HIR1YDÓ1 VASAH.NAI'. Á H U U S  au.

után a gyilkol megnyilv:m. u mull gvalcM jegyző- jarosag, luJgy dyea értelembeii u szeraődést nevo-
köny•eket felotoastutvun. l.ilelesittellek. zett vendé Kós-i ■ meg es terjessze jnva-

Az utau * műi napi a kittizött ügyek vétetvén - bagyas vej••■tt a k. ,-i ele, tartozik azonban
tárgyakis alá, azok kö/ü Mvei . endéglós oiiatko/olug egy könyvel

1. A rom. kulli. ebműi 1'koluháznál kút epi vezetni, nielybcu esclelikint a megjelent ész lekről
tes é* a háztető átfedeziébere nézve haliíroztalott: | a kapott szallást ig.szollá;isa.

Tekintettel arra. laHl y a i. iskolalia/.lcto nem 1 ( A kervéuyhen elolenesztett azon kerelmenek
regen volt átfedve, de i■llog.dhatú. In igv juvitás rvényezó szól In.[e melleit a város talaj-
szüksége forog fenn, ez ókból ulusdutotl 
bíró, Uogy a Inuny/o escrepzsindr Iveket pótoltassa 
es a* esetleg'** javításokul eszközül tcje-e, így u tetú 
teljes álfedűe jelenleg mellőzendő.

Az iskolahaznál kút epiles nem eszközölhető, 
hanem u puiezi közkút megcpiU-*e huturoztatoU el, 
mely czelbol ul.vsiltulolt uz elöljáróság, hogy -ur- 
gősen írjon ScIteuliotTer Frigyes gyároshoz Sop
ronba aziránt, hogy egy .-/akerló kuUliesterl küld
jön le hozzánk, a ki úgy u kút készítési', valamint 
a kútnak kettős szerkezetre leendő elkészítésére 
vonatk.no költségtervet uiegszerkeszteui is képes 
íeend: annak megérkezte a ke-pviselötestúléltél 
közlendő.

.özliut mely az elem: is
kolai • úgy

iskola allai
kóla a víz szükséglétét on

2. A rum. kall., elen 
vonatkozólag liuUiroztatolt

l'tasiltat'k az elöljáróság, hogy Hajós Mifiály 
k. képviselő urrtil értekezzen arra nezve. hogy a 
limit évi határozatunkhoz képest minő intézkedés 
tetetett es a nyerendő válasz és nevezett képviselő 
ur közbenjárásával a szükséges lépéseket, illetve 
kérvényezcst Hznmutl megtegye es a lett intézke
désről a jövő gyűlésnek jelentést tegyen.

3. Tubolv János parti piuezcjeitek kisajátilá- 
sarn vonatkozulag hatamzlutolt:

Mindenek előtt Pitlino Havid építő. — ki az 
ottani kutat készítette. — felhívandó, hogy a pin- 
ezét vizmentcsitse és a forrást akként irányítsa, 
hogy a víz ne a piuczébe — hanem a kútba adja

ónul adjon
teljesíteni nem akarja, i 
10 frt nem fog kilizetl 
után Toplak János kői 
az elöljárósa . 
iránt és a tett intézkedésről a jövő gyűlésnek je
lentést tegyen.

4. Neubuuer András vendéglős kérvényere 
határoztál á t :

A kérvény Un kert 100 frt évi átalány a ka
tonai átvonulásokkor adandó szállásokért nem sza- 
vazlutik meg, azonban tekintettel arra, liógy a 
kérvényben egy tiszt után naponta átlagul 7(J Ki
van stipulálvn. így minden tiszt után naponta 7(J 
kr. ezennel inegszavazlatik es utasiUatolt uz elöl

megtenni nem uki niá, akkor
ívilatkozutot, hogy a munkát

ez esetben a mig nekijaro
illetni, melynek i egtörtéutc
óm:vés mesterrel értekezzen
eze és kút jókurba helyezese

A menyasszony zavar!, pirul, remeg s sze
meit lesütve végre megszólal:

— Hát szeret engem igazán?
Hogyne szén-inéin, édes! Imádom.

S Kalmár lnne egesz gyönyörűséggel öleli 
szop menyasszonyát, ki nőm vonakodik.

Hu felesége leszek, jo felesege leszek, de

iái képező hegyoldalt szép lakkal beültethess 
I hely adható nem volt; mert uz alul a törvényit 
' tó súg i úttest veszélyeztetve volna, melyért később 
| a város lenne felelősségre vonható.

5. KevereiicsiLs István kérelmére halároztatott: 
| Miután úgy a tagositasi, mint a telekkönyvi 
| adatokkal beigazolva l«jlt, hogy az elöljáróság te- 
I vesen adta el kérelmezőnek 1894. évben azon te

rületet. mely neui a varos — hanem Tiltler Terez 
| tulajdona volt, így a kérelemnek hely adatik 
| e> utasittatik az elöljáróság, miszerint a küzbirto- 

kossagi s/auiadaslmn Reverenesits István nevén e 
c/imen 17 frt 20 kr. hátralékot törülje, a inárbe- 
tizetett öU frtot pedig az altala 1898. évben újab
ban vett házhely véjelár hátralék törlesztésére 

, fordítsa es vegye számadásba.
ti. A községi póludu torles es szaporodásuk

ról előterjesztett kimutatásokra nezve haláruztatott:
, A kimutatásokban felsorolt községi |>ulado
I szaporodás cs törlések ezennel elfogadtattak és 

utusiUatolt u községi jegyző, hogy azokat a pót- 
udotököiiyvhen szaporodás. illetve törlésbe hozza.

7. Az illetőségű ügyekre nézve hutároztutolt: 
i új Iaalóla József es gyermekei;

b) Völgyi Fáni us gyermekei;
ej l’folez József es gyermekei, a már koráb- 

huu hozott határozatok es indokok alapján; és 
I Jl Gersli Júlia teljesen ismeretlensége alap- 
! ján itteni illetöségüekoek el nem ismertetnek es 

részükre az illetőségi bizouyitvány kiadósa meg
tagadtatok

ej Varga Miklós, atyja Varga Ferencz volt 
hármasmalini lakos, birtokos es születesd egyén 
után itteni illetőségűnek elismertetik es részére uz 
illetőségi bizonyítvány az elöljáróság által kialli- 
tuudó leszen.

f) Hozián Iván és neje Densa Anna Lendva- 
hegyi lakosok eddig illetőségüket itt nem kérelmez
tek es nem nyertek, így gyermekei atyjuk illető* 
Bégéi kövelvéu Csereqcsócz községi illetőségűek.

8. A községi szegények után 1898. év ll-ik 
felében (elmerült 19 Irt 4ü kr. gyógyszerárakra 
nézve haUiroztaloll:

A bemutatott es már fclsöbbhntósagilag hely
benhagyott számlák alapján a 19 Irt 4t» kr. gyógy
szerárak Fuss Nándor gyógyszerész urynk kifize
tendő, az e ezimré felvett összegből a kbiró kiu- 

j tatásra fclhalulmaztatik.
9. A hegyközség szervezeti es rendszobályá- 

1 | nak elkeszilesore vonatkozólag liataroztatott:
Tekintettel arra, hogy a hegyközségi szerve* 

i zési szabályrendelet szerkesztése végtelen fontos 
I es nagy nehézségekkel jár, a jelenlévő érdekeltek 
| végleges határozatot hozni, illetve a szubályren- 
i délétől elkészíteni nem tartják magukat illctékes-

KhIiii r Imre
De ki andta i agának, T.o

nek, így az iisszcs szöllöbirlokosoktiuk egv ki>zgyu-
lésre leendő ŐSI■zebivasa biitároz.tatott, a mcly
közgyűlés lesz héfutva' uz 1894. evl XII. t.-c 70.
!j. ertellllebeli a hegyküzseg szervezeti és rend-
szabáJyaimk iülkcszilesere.

Senki, de én tu.lom. Mire. bce-sűlneiiek ok
minket, engem vagyam«? Azt lii-zik. engem elad-
halnak, önt niegvehetik. A (k-iiz mindent kiegyen-
lit. sz«*gyent, Mkiisnileretfnrdalast. foltul a beesü-
leteti, öli. ne fogadjon el tőlük semmit. Én dolgozni
fogok, várni fogok. longoraleczkéket adok. meg-
keresem a mindenntt |w kenyeremet. Meg fogunk
elm. nn*glatja s/i*géníven de Is-esületesen. Oh, ha
>fi«én sziTi-t engeiin. dobja vissza nekik, a mit
velem akarnak adui. Dobja vissza!

Kalmár Imre rrmsolygoU s gyöngéden eziro-
gntla arczát lázasat» fölindult szép nienyusszo-

- Bobok volnánk, édes angyalom, lia ilyen 
ölesen hagynánk menekülni ezeket az embereket, 
kik oly gonoszul akartuk bánni az eu Taiiikámmal. 
Kinevetnek ezt a mi nagylelkűségünket, higyjv cl. 
fcs ugyan miért küzköduenk, nyomorogtunk mi? 
Mikor ezek a gazdag emberek kárpótlással tartoz
nak nekünk. .Mert engednénk el tu-kik vsak egy 
fillért is? Hízza azt vsuk rám. ed**. lliábu a föl
dön élünk, nem a levegőben, úgy kell intézni a 
dolgunkat, aliogy legokosahhun lehat.

A leány nem felelt, csak arezanak vonásai 
váltak merevebbekké s szemei megvetöleg siklot
tak át vőlegénye urezán.

Es azóta, annak immár húsz éve,.az a hi
deg megvető kifejezés még mindig ott lebeg a tiö 
szemeiben. S nem f«»»í eltűnni akkor sem, mikor 
majd a királyi tanácsosi ezimim-l fogják földiszi
lem a derek fertiuL

Hiaőa hangzanak el u magasztaló pohárkö- 
sxöntök a bonkellen. Mikor hazajön az ünnepelt 
férfi, az.l a hideg megvető kifejezést akkor is ott 
találja Me*«ge szemek-n * ez a nöi makacsság 
megtnergezi minden örömét.

H Í R E K .

Kinevezés. Hennig Alfréd győri táblai ta- 
! naosjegyzöl, ki a helybeli járásbíróságnál mint 
| aljegyző működött, a király a veszprémi királyi 
1 törvényszékhez albiróvá nevezte ki. A kinevezettet 
; számos barátai es tisztelői nevében, úgy saját ne

vünkben is szívből üdvözöljük.
Gyaszaset. Tivadar Ferenc/, helybeli va»- 

1 kereskedőt és nejei súlyos sorscsapás erle: folyó 
j hó 27-én elhunyt egyetlen gyermekük a kélhuiia- 
i pos kis Ilonka. F. ho 29-én vitték örök nyugvó- J  helyére. Az általános részvét es az Isten akara* 
j hibán való megnyugvás enyhítse a szülök mely 
: fajdalmát. A kis halott porai felett virraszt u szü- 
| lei szeretet. Nyugodjék’ bekébeu.

Téli nepies gazdasági szakelőadások. A 
| nagynie/t. földmivelésugyi mogy. kir. minisztérium 

magas támogatásával ék a Csáktornyái allami ta- 
nitóképzö-inte/.et in. kir. mezőgazdasági tanszéké 

! .Utal szervezett előadások, úgyszintén u tartott 8 
I hetes kosárlónolaiifolyain, a melyre 2 2 heti-okiul 

más-más .muraközi' járásból 1(J —10 ember vete- 
I tett fel 50 —ÖU kr. élelmezési segélypénz járando- 

->tggal Ix-fejeztettek. A megtartott .'19 elóadá o i | 
8*MU gazda es érdeklődő vett részt. A kosárfonást ! 

j 40 ember sajátította el s ebből idővel a Muraköz 
j ben egy igen rentábilis és számottevő haziipar 
] fejlődhetik, mert Letevyéü és Légrádoii nemes 
, luztelep is reudeztetett már be. a mely czelra a 

foldmtvelesugyi numszteriuin 30000 nemes lűzdug- j 
vanyt adományozott, tehat a kosarak előállításához 

, 2 ev múltúval tuar jő anyag is lesz. A tanfolyam

vogezterrl a tanítóképzőéinlezet tornacsarnokában
| kosárkiullitás is tartatott a kosárfonásnak gyakor

lati bemutatásával. A tanfolyamon készített kosa
raknak legszebb példányai Szegeden is lu lesznek 
állítva. A teli népies előadások iránt különösen 
szép volt az érdeklődés, különösen LeUnyón. hol 
uz előadásokból folyolag egy gazdasági egyesület 
is alakult, továbbá Legrádon is. Lelenyéu a nö- 
veiiyterinelési, állattenyésztési és szolőszeti előa
dásokon annyi hallgató volt jelen, hogy uz elő
adásokat csak az iskola nagy udvarán leheteti 
megtartani. Legrádon szintén oly szép volt az ér
deklődés, hogy a községi iskola nagyterme zsúfo
lásig megtelt, söl uz előadásokon meg az apúczálc 
is megjelentek zárdufőnökjűk elén, kivéve az állat
tenyésztési előadásokat. Előadások tartattak •.Csák
tornyán, Alsó-Leiidván, lA-lenyen, Becsehelyen, 

í Legrádon es Szenlgyörgyvülgyün. Előadásokat tar
tottak: uz állattenyésztésből, nüvenyterineleshöl 

I es állati járványos betegségekről összesen 12-öt,
; a guzdasagi liaznparrul U-cl; n gazdaságra nezve 

hasznos es káros állutokml, továbbá növénybeteg- 
segekröl és védekezésről 7-e l; szőlészet es gyü- 
molcsészetböl 10-et; továbbá még 1-et a sertés
vesz, száj es körömfájásról. Az. előadások folyamait 
3530 füzet es könyv osztatott ki, a mely az elő
adások egy reszel nyomtatásban is tartalmazta. 
Előadok voltak: Hergcr Károly gazdasági szakta
nár, Dckány Mihály lanitökepzö-intezeli tanár, Far- 
kus Sebestyén keszthelyi guzdusagi tuniiilezeti fő
kertész, tiuzinuim Denes kir. szülészeti és borá
szati felügyelő. Nagy Károly lanitókepzöinlezcti 
tanár es Viasz Nándor megyei állatorvos.

A MuraSzsrdahelyen május 1-eu megtartandó 
orsziigos vásárrá kupcsolutosuii illetékes helyről 
azt uz értesítést kaptuk, hogy az úgynevezett rév
vásár ezúttal nem lesz megtartva, az ulso-lendvui 
uradalom részéről eddig megtartatni szokott ezen 
vásár ügyeben a kereskedelemügyi miuister végleg 
meg nem határozóit.

— Veszélyes kutya. Vucsák István helybeli 
czipéaz ti eves kis fiat egy kutya folyó hó 28-au 
délután a tóutezan iiiegmurlu. A inaras a gyermek 
jobb karján erős sebet okozott.

— Gyermek eloadas. F. hó 30-án d. u. fél 4 
órakor gyeriuekelöudásként (iaál József elévülhet-

| len bohózata, a .Felesket nótárius* kerül sorra. 
Gyermekjegy 10 kr., felnőttek részére ülöliely 30 
kr., állóhely 20 kr. Elvárható, hogy a közönség 
méltányolni fogja Jeszenszky Dezső ubbeli szán
dékát, hogy örömet szerezzen a kicsinyeknek.

— Ruhatolvaj. Fálfi Facza József hcly-nelküli 
kocsis folyo ho 24-én Also-Leuuván a sorozáson 
megjelent s nem sejtette a veszélyt, mely ót lé
nyegétté. Tübbrcnubeli lopa-sul gyanusitollák s 
ezért a rendőrség nyomozott ulámia, de nem tudta 
elcsípni, így hal bevárták u sorozást, a melyen a 
bizottság ugyan kalonui szolgalatra uikulmulluiuiak 
lalullu, de a cscndörseg annál ulkuliiiasubbnuk a 
további eljárásra. K iderült, hogy Berke József hely
beli lakos karara mull ev oki. 2-eii u uadrugzseb- 
jebol 3 írt tiü ki t, Lentiben l'örö János runáslá- 
dujából, Selinelbucli István kocsisuil, Leienyeu 
Buluta László istállójából, Magyar József istállójá
ból, végre nevelő atyja, Tóth Péter szobájából 
öltözeti czikkekel lopott el oly mennyiségben, hogy 
azokkal akár egy fertiruha üzletet nyithatott volna. 
A lopott holmikat részben elhasználta, részben 
csavargásai közben eladogatta.

Meglopott ügyvéd, üurkóczy Károly sümegi 
lakos ügyved hálószobájába folyó hó 18-án éjjel 
eddig ismeretlen tettes belopódzott, s nevezett 
ügyvéd feje alól uz ágybúi ellopott kulcsosai a 
szobában volt penzesszekrényl felnyitotta s ubból 
őDő frt készpénzt ellopott. A vakmerő tolvajt a 
cscndörségiick eddig nem sikerült kézrckerileni.

Kottás levelezőlapok jelentek meg, követ
kező darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára euek- 
hunggal: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2. 
Ezért a legényért. 3. Felleg borult uz erdőre. 4. 
Asszony, asszony az akarok leírni. 5. Lányok, 
lányok a faluban, ti. Szerelmes a nap a holdba. 
7. Kis augyidoiu. 8. Sarkon van a házain. 9. 
Fecském, fecském. 10. Zavaros a Bodrog. 11' 
Özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Bunkó Fisul: Elmegyek a tenger- 
szelre . . . Szövege Fosa Ifjústul. 14. Esik eső 
majd lesz mező. 15. Házunk előtt mennek el a 
huszárok, lti. Kel szép lánya van a kupilánynak. 
17. Sohasem szerettél! Mciu Elend. Óriási sikerű 
román dal. 18. Fürdik a holdvilág . . . 19. Csak 
Utókban akartalak szeretni. 20. Bunkó Fistu: Szállj 
el madár, szállj el . . .  21. Magasan repül a daru. 
22. Uehüt dich Colt, es wfir zu schün gcwesen! 
(Isten veled, gyönyörnek sok lelt volna.) 23. Wenn 
die Blitllcr leise rauschen . . . (Keringódal. Ma- 
gyur-ncmel szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikainak. 
2o. A ki a bábáját igazán szereli. 2ti. Holdvilágos 
csillagos az éjszaka. 27. Hullju maga gavallér. 
28. Bunkó Fista: Hej a szemed nűudenit! 29. 
Ü'Amunt Leó: Hogy mi is uz a szerelem ? Ma- 
zurka-dal. 30. Uas Bienenhuus. Szenzáczios kouple 
31. Bunkó Pista: Álmodik a kis tubicza. 32- J» 
de bajos a szerelmet titkolni. 33. Nem szabad afc.
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hamu legényt szeretni. 34. Mindenféle szerelem
nek rege.szokott lenni.35. Kille.Kille.Kurline! Kupié. 
Üli. Ach só ein Sehleicherl teljes keringő szöveggel. 
Ezen mindenki által szívesen fogadott, csinos ki
állítású 7-onés levelező lapok kaphatók drbonként 5 
krerl BALKANYI ERNŐ könyvnyomdájában A.-Lend- 
ván. Vidéki megrendelések a pénz előre beküldésével, 
vagy utánvét mellett legpontosabban eszközöltetnek.

— Figyelmeztetjük n közönséget Királyfi és 
Társa bjiesti bankháza mai hirdetésére.

.Tanítok es tanítónők jogai és kötelességei' 
ozimen megjelent 3-ik kiadása dr. Szabó Mihály 
kir. tanfelügyelő hézagpótló nagy munkájának. A 
könyvben az összes vonatkozatos törvények és 
reiuieletek rendszeresen fel vannak dolgozva: azon
kívül az utasításokat és döntvényszerü határozatukat 
és az összes nyomtatvány-mintákat .foglalja magában. 
Tárgyalva van e munkában az is, mit a tanítónak 
mint iskolaszék! vagy gondnoksági tagnak és jegy
zőnek slb. tudnia keli. A munka eddigi két kiadása 
5000 példányiam teljesen elfogyott. A könyv kapható 
szerzőnél N'.-Enyedcn 2 frt (RÍ krajezárért. Gyűjtök 
ti példány után egy ingyen példányt nyernek. A 
sajtó alatt levőnek kiegészítő részét képezik szerző
nek következő munkái : I. „Néjtoktatásügyi községi 
közigazgatás." A tanítók 2 frt kedvezmény-ár és 
20 kr. pórin lejében szerzőtől (Nagy-Knyeden) be
szerezhetik. 2. „Népoklatásügyi teendők határidő- 
jegyzéke.1* Ara 1 frt portómentesen. E két munkából 
is a megrendelést gyűjtök minden ti—6 példány 
után 1 1 ingyen példányt kapnak. A ki mind a
bánna munkát egyszerre rendeli meg, annak azok 
ö forintért portómentesen küldetnek meg. Ha pedig 
valaki ezen összeget egyszerre nem szándékozna 
kiadni, beleegyezik szerző, hogy uz illető az 5 frtot 
esetleg havi 1 forinttal öt egymás után következő 
hónapban törlessze. Különösen kérném hangsúlyozni, 
hogy a „Tanítók jogai es kötelességei" előző ki
adásai teljesen elavultak. Tehát ez uj 3-ik kiadást 
azok is szerezzék be, kik uz előző kiadások birto
kában vannak.

Országos Zoológiái Társulat alakult a főváros
ban. melynek czélja a tudományos és gazdasági 
állattan, vadászat, állat, sport és védelem fejlesztése. 
A társulatnak már is két szaklapja van, u. in .: a 
Zoológiái Lapok és a Szárnyasaink, melyek közül 
az első a tudományos állattani kérdésekén kívül 
különös súlyt fektet a méh- és ebtenyésztésre, 
utóbbi a tudományos ornithologia mellett a baromfi-, 
galamb- és madár tenyésztéssel foglalkozik. Tagsági 
kötelezettség 3 évre szól, tagsági dij évi 4 frt, 
mely összegért uz illető tag dijtulu'miT kapju a 
társulatnak egyik vagy másik havonként kétszer 
megjelenő és gazdagon illustrált szaklapját. Alap
szabályokat és mutatványszámokat szívesen és 
ingyen küld a társulat igazgatósága: lludapesten, 
Yll. kér., Rottenbiller-utcza 30. szám.

Színház.
Jeszenszky Dezső színigazgató társulata f. hó 

22-én kezdte meg itteni működését.
Sajnálattal tapasztaltuk u közönség részéről 

a részvétlenségnek azt a fokát, mely a mi viszo
nyainknál fogva a hazufiatlaiisággal határos.

Ha közönségünk mint a magyarságnak a hor- 
vát és stájer határon őrszeme igy teljesiti köteles
ségét, akkor indolencziuja már vérbeli betegség, 
mely ellen küzdeni — belátjuk — hasztalan munka.

Mindig hangoztattuk a hazaszeretet ápolását 
s az ész és szívnek az idealizmus felé irányításán 
fáradtunk szüntelen. — sajnos, eredmény nélkül.

A társulat határozottan jó és pedig annyira, 
hogy egy sokkal nagyobb város kényes közönsé
gének igényeit is teljesen kielégitheti. De ha gyenge 
volna is a társulut az egész közönségnek tüntetni 
kellene tömeges megjelenésével. Tüntetni magyar
sága mellett. Ahoz pedig nem kell bátorság, hisz 
nincsenek közöttünk elszánt, vakmerő ellenségei a 
magyarnak, hanem csak egy kis hazaszeretet kell 
hozzá, melylyel együtt jár az áldozatkészség.

April 22. — Bemutató előadásul az .Arany 
lakodalom" ez. színmüvet udták s ezzel megmu
tatta az igazgató, hogy a kritikát is kész kiáltani, 
csakhogy mindjárt kezdetben hazafias darabot nyújt
son. Ezért dicséret és elismerés illeti. Ezzel szem
ben kritikánk elnémul, mely külöinben is csak 
olyan körülményre vonatkozhatik, mely egy vidéki 
társulatnál — anyagi erő hiányában — mulasztás 
vagy hiba számába immii jöhet.

April 23. — ifj. Bokor József népszínműve 
.Mária bátyja* került színre. Az előttünk meg is
meretlen tagok szerepléséről igazságos véleményt 
még nem mondhatunk. A szereplők ambiezióval 
játszották, de úgy érezzük, hogy a népszínművek 
kora lejárt; úgy a szülészek, mint a szerzők egy- 
átalán távol állanak attól a nívótól, melyen fény
korában állott ez a műfaj és unnak szereplői.

April 24. — .Mozgó fényképek*. — A jeles 
bohózat kifogástalanul ment. Kitünően alakított 
Miklóssy Gábor; kinél a jó memóriát és a rutint 
csodáltuk s azt u határozott hivató!tságot, mcly- 
lyel Kapor Kálmán alakját ’ személyesítette. Je
szenszky Dezsőt jobban ismert már a közönség,
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: semhogy külön dicséretünkre szorulna; sokoldalú
sága nem megy az egyes alakítások minőségének 
rovására. Pécsi Annáról úgy, mint azelőtt, most is 
csuk előnyöset mondhatunk. Szigorú feleségés anyós 
és mégis megnyerő. Erdélyi Kornélia jól adta az 
önérzetes nőt. Tury Mariskát ezen szerepeben rend
kívül megkedvelte u közönség; a pujkossugban, 
naivságban van uz ö ereje. Kaján Tóbiás (Pelsőey 
József) tűzzel játszott, de nem hittük el neki. hogy 
igazi akrobata; a színfalak mögött vau sok segéd
eszköz ; estik nézzen utána! Kiemeljük még Csi- 

; szer Artúrt és Szaday Ferenczet, kiknek maszkjai 
igen sikerültek voltak.

A közönséget a darab h legjobb hangulntbun 
tartotta mindvégig; tapslmn sem volt hiány; u 
siker oroszlánrésze Tury Mariskát és Miklóssyt il
leti meg.

April 25. — .Ncbánlsvirág*. — A kedves 
francziu operetté sikerült előadása kellemes estét 
szerzett a színházlátogató közönségnek. A czim- 
szerepet Tury Mariska adta zajos sikerrel; kelle
mes hangja és modorának kedvessége teljesen 
meghódította a közönséget. A nehéz szerepet köny- 
nycdtséggel játszotta. Pécsi Anna komikul erejét 
újra igazolta. Szuday Ferencz és Bárdossy éneke 
es játéka nagy tetszést uratott. Kiemeljük még 
Táborit, Csiszárt és Szállót.

April 20. — .A Gyurkovics leányok*. Öröm
mel jegyezzük fel, hogy zsúfolt ház előtt ment a 
darab, melyben minden egyes szereplő ugyancsak 

; kitett magáért; az egyes alakítások, valamint a 
! kitűnő összjáték u legnagyobb dicséretét érdemlik.
! Jeszenszky, a jeles ezredes, buzgó, lelkes csapat- 
| jut határozott győzelemre vezette. Miklóssy a leg- 
! jobb „Horkay Feri* ; Tury Mariska a legaranyosabb 
j jukker-bakfis, Püspöky Kózsiku, Erdélyi Kornélia, úgy 
, Székely Janka tökéletesen eltalálták azt a hangot es 
> modort, melyet szerepeik megkívántak. Pécsi Anna 
; ideális „Gyurkovics'-iuuma volt; cseppet sem cso- 
| dalkozunk, hogy leányai mind párta alá kerültek.
: A szereplőket mind külön kellene felemlítenünk, 

ha igazságosak akarunk lenni, — de mcgcicgcd- 
1 hétnek a sikerrel, melyet a közönség szívesen 
| honorált.

April 27. — „Dreyfuss kapitány*. Nem po
lemizálunk a szerzővel; csak konstatáljuk az íz
léstelenséget, mely egyenesen felháborító. A szerző 
feltehetőleg a szerencsétlen kapitány érdekeben irt 
munkájával az ellenkező hatást érheti csak el. 
Ilyen darabot nem is lehet jól játszani. Ennyi eleg 
a darabról és az előadásról.

April 28. — .Arthur kalandja*. Nem sikam
lós, hunéin triviális darab minden szellemesség 
nélkül; jobb szeretnök, ha ilyen darabok nem ke
rülnének itt előadásra. Az előadásról csak annyit 
mondhatunk, hogy Jeszenszky Dezső és Tury Ma
riska jól nicgállták helyüket; de a többi szereplő
nek nagyon ujánljuk a mértékletességet, melynek 
híján a darab a trágárság benyomását teszi az 
elnéző közönségre is; a túlzás nűudepképen ront.

Közgazdaság.
Hogyan lehet egy rósz ta la jt a gyü
m ölcsfa ültetésére alkalmassá tenni.

Ha valukinck, úgy a kisgazdának elsősorban 
áll érdekében az, hogy a gyümölcstermeléssel fog
lalkozzék ; érdekében áll ez annál is inkább, mert 
a gyümölcstermelésben egy feltétlenül biztos jöve
delmező gazdasági ággal rendelkezik. Ha csak 
minden gazda ember 20—25 gyümölcsfát bir, már 

! legalább is ugyanannyi véka gyümölcsre számíthat 
: a melyet mindenkép értékesíthet vagy saját haz- 
j tartásában, vagy a piaczon. A gyümölcstermelést 
! felkarolni és előmozdítani épen azért felelte kivá- 
1 natos még oly helyen is hol a talaj gyümölcster

melésre eredetileg nem alkalmas; meg kell azt j 
tenni annál is inkább, mert egy rossz talajt meg- ; 
javítani s gyümölcsfa termelésre megfelelővé tenni | 
nem nehéz. Tudvalevő, hogy a gyümölcsfa ép oly 1 
élőlény, mint akár az ember, akár az állat. A 

1 gyümölcsfa is csak ükkor képes vegetálni, ha van 
elegendő tápláléka, — ha a tulaj erőteljes s ás
ványi anyagokban nem szegény. Amennyiben te
hát a talaj nem volna ilyen, mesterséges utón kell 
azt ilyenné tenni.

Nem kell azt gondolni, hogy a gyümölcsfa 
csak a vályogtalajon, vagy a márgatalujon terem 
meg. Szépen diszlik az egyéb talajon is, ha a kellő 
javításokat megtesszük.

Igy például tegyük fel, hogy van egy tiszta 
agyagíalajunk; ez mint ilyen káros a gyümölcsfá
nak, mert nagyon nedves és hideg, mar pedig a 
tulnedvesség és tulhidegség gyökérrothadást idéz 

j elő. Ily agyagtalajt uz altul teszünk gyümölcster
melésre alkalmassá, hogy a fa részére szolgáló 

| gödröt még ősszel megássuk legalább is egy iné- 
I tér mélységre; a gödörből kikerülő földet a gödör 
i körül felhuntoljuk, hogy az a tel fagyától megpor- 
I hanyuljon. tavaszszal a földet egy kis mcsztráyyá- 

vul keverjük s újból a gödörbe hányjuk; viszont 
í ha van például száraz' tflMzes talajunk, akkor azt 

agyaggal keverjük s igy azt kissé nedvesebbé tesz-

szük; a nagyon száraz homokot pedig szintén 
agyaggal keverjük, midőn m«g a fát elüjtetnénk.

Ha ilyen módon megjavítottuk mar földjein-,
; kot, akkor arról is kell gondoskodni, lipgy a gyü- 
, mölcslá tápanyagokban ne szenvedjen hiányt.

E czelhól a trágyák különböző nemeit fog- , 
juk alkalmazni és pedig legezelruvezetóbhen a 
komposztál es a műtrágyákat.

Utóbbiakat legjobb oldat a akjuban használni 
oly kép, hogy a fa körül lyukul ütünk «;gy vuslyu- 
kasztovul es ebbe az őszi houupokhun leginkább 
november elején egy két öntöző kanéval olyan 
trágyalevet öntünk be, mely minden fara számított 
1 — P5 kg. szuperfoszfát oldatból áll.

Belga-magyar bank ezég alatt uj bank alakult, 
melynek székhelyé Brüsszel lesz és Magyurországon1 
fiókmtézet gyanánt fog működni. A részvények fele 
belga tőkepénzesek kezében van ugyan, de mégis 
joggal iktathatjuk be az uj bankói a magyar ala
pítások sorúba, mivel működési területe kizárólag 
Magyarország lesz. A Belga-magyar bank alapítója 
a brüsszeli „Finunce. et induslrie société anonyme*.
A .Magyar Pénzügy' közlese szerint a bank főleg 
az agrár érdekeket szolgálja, de a hazai ipart is 
szolgálni fogja, sőt működési körébe áltulábau 
minden bankügyletet bevon. A bank részvénytőkéje 
10 millió frank. A 10 millióból 5 millió frankot a 
magyar alanitók jegyeztek.

Kiviteli Ankét. ' A kereskedelemügyi minisz
tériumban néhány nap óta élénk tanácskozás folyik 
a magyar kiviteli kereskedelem ügyérül s ennek 
keretében sorra veszik az össze i.in regükül s uzok 
fejlesztésének kérdéséit tárgyaljak. A tanácskozás 
csak expvrlképcs iparágakra terjed s naponként 
egymás után más es más iparáguk képviselőit hív
ják meg u minisztériumba, almi részletesen meg
kérdezik javaslataikul s kívánságaikat a kivitel ál
lami támogatására és az export érdekében teendő 
egyéb intézkedésekre vonatkozólag. A tanácskozá
sokon Schmidt József dr. állumlitkár elnököl s 
részt vesznek benne a minisztérium összes szak
osztályai. Az ónkét még néhány napig fog tartani.

Az indiai ezukorvám dolgában azt válaszolta 
az angol kormány külügyminiszterünk jegyzékére, 
hogy a retorziós vám beszedését uhbun u pillanat
ban megszünteti, amint Auszlria-Magyarország be
bizonyítja, hogy az Indiába kivitt ezukor után nem 
fizet kiviteli jutalmut.

Selyemgyár Magyarországén. Egy bécsi ezég 
Nagyváradon selyemgyárat létesít. Mint a .N. Fr. 
Pr." közli, a magyar kormány a Bujatli-féle osztr. 
selyemgyárat felszólította, hogy Magyarországban 
selyemgyárat alapítson. Csaknem biztosra vehető, 
hogy az alkudozások sikerrel jertuk.

Papírgyár rt. Nagyváradon. Nagyváradon moz
galom indult meg, hogy ott papírgyárul létesítse
nek. A vállalatot részvénytársasági' alapon akarják 
megcsinálni.

Fanógyár Szombathelyen A Dőétor-félc na- 
chodi fonógyárat a kormány felszólította, hogy' 
Szombathelyen fonógyárat létesítsen. Ennek a gyár
nak nemcsak a magyar kormány, hanem Szóm-1’ 
balhely városa is nagy előnyöket helyezett kilátásba.

Hetivásár.
Sertés behajtatott 114 drb; éladatbtt 79 

darab; kövér leülve 42 43 kr. klgrammoákint; 
féléves növendék 10——12 frt drhja; váldSztóinalacz' 
4—5 frt drbja.

Borjú behajtatott 26 drb; cladatott mind; 
leölve 34 —36 kr. kilója.

Gida behozatott 11 darab ; eladatott mind ; 
drbja 1 frt 40 kr.

Kövér liba eladatott 5- 6 frljával pámnkint; 
sovány lihu eladatott 2--3 forintjával páronkint.

Pulyka eladatott páronkint 4—5 frljával
Tyúkok 90 kr.—100 frt páronkint.
Csirkék 60—70 kr. páronkint.
Idei kacsák cladattak 80 krtól Pitiig páronkint.
Behozatott 23 kocsi fa claduthtt mind.
Széna behozatott 10 kocsivul dudálót 2 frt 

! 40 krért m.-mázsánkint.
Tengeri eladatott 100 kilónként 5 frt 20 krért.
Cltetni való rózsa krumpli eladatott méterin.- 

kint 2 frt 40 krjával.
Imperiál eladatdU lOOkilónkent 2 frt 80 krért.

Vasúti m enetrend.

A.-Lcndva-Csáktornya. A.-Lendvn-Z.-Egérszeg.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 ,óra 03 p.'-kor d. e.
8 .  54 . este. 5 . 40 .  d. u.

érkezik: Érkezik:
6 óra 52 p.-kor d. c. 7 óra 37 p.-kor d. e.
5 „ 30 , d u. 8 ,  44 .  esta.
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Hirdetések.

Haszonbérbeadás.
A boksái Hosonb Tgor-féle gőzmalom 

mellett vendéglő melléképületeivel, 1 holilnyi 
telekkel 1899. évi szeptemlier hú 29-től (i 
évre szerény feltételek mellett haszonbérbe 
adatik, esetleg örökáron is eladatik.

Haszonbért feltételek alulírottnál meg
tudhatók,

Szl.-Adorján, 1899. évi április 25-én.

Baka Ferencz,
háztulajdonos.

+ 1 'o r  110. b i / i  '/ .á m  a lu li foglalt, a/. a«l«• nlup- 
já n  12-. fo rin tra  bívM ilt : a.. A + 2 so r IIHL’. I ir /i

csőit; az A + sor 1098 hreAaám alatt foglal*, 
a / atlo aiapjan 8 Ionul ni hívsüil <— a / A + 4 sor 
1219. Iir/i ' / .u n  a latt foglal, a /  adó alaptan 82 
fiN'inlra las sult egesz ingatlanokra a végrehajtási 
törvény löt!. $-a alapjait: a ni'iiiesiii-pi882. min 
tjk ilxu  A + 1 sor 1 Itül hnti szám alatt foglalt 
ingatlanból /.akál Feri-ne/ vegreliiijlu«l -/iiivodö 
neveti álló. ; /  ad” alapján 123 frlrn becsült1 a i»l
r e s / s - : a  ne,......nép, 887. « /á iiiu  Ijkvla-n A + I
so r 10S1. hr/i '/:o n  alatt felvet! ingatlanból /.afcil
F erenez  novr n á lló , az a d ó  a lapjai i 4 9  forinliu
bee-Ilit 1 r.-od resz t tf. é s az  it? :en Ijk  vi A +
2 -« r 1082. brzi szám a la tt ‘fel vi It iiigiillnnliol
iigyntuiimnk tlévén á lló . az  ud< . a la, íján 48 I r t a
becsült 1 n od ré sz re ; vegnl a ,nemeiSlepi 879.
tjkvben A + 1 so r 970. hr/.i s;(ám  lllall le ivel' s
s n őd ív s/bet;i .lakni,fv Kalu lin . d  r e b b e n  Za-
kai Felen. Z Vegri'h a jtást sz en v e d ő ; 1 ,  o ,| rés ben
Z akai (ívnia k i-k o rú : * n-od t eszl.e n Zakal Kati
k iskorú i -  1 «-od részben GatU J..ZS1•f is- ne je  Guál

/.'oti névén ullo. az ad , alapján ti fonnlm beesült 
e g , m ? .  Alulira a \ égi ebajt.i-i törvény Inti. jS*u.

, úrvi
, . • •• égj éli It

ing.i'lanok a, 1899. évi július h# l-so napjának 
deielo.t 10 orakor Sémi ' géb « a község
búmnál niegtailandú nyilvános árverésen a meg
áll. ipil II kikiáltási árún utol is el adu Üli fognak.

Aivrezni szándékozók tar'o/.nuk a/, ingat- 
bniok bwsárát.ak 10 százalékul ke'/.|siii/.lien. a/. 
IHM: l.\ .  lo;v.-e/.tkk 42. tj-aUm jeizelt arfis-
ly.iiiinnil s/aniiloil es az 18KI. imv. I é t 3838.

a.kelt ign/.-.igágymiiíi'/.leti rendelet S v  ában, 
k.jelolt ovailekkep-- ertekpnpirlimi 11 kiküldött ke
zelte/. lelenni, avagy az ISM : I.X. t.-ez. 170. §-a 
értelmében a liánul pénznek a bíróságnál előlegei* 
elbelv ewseröl kiállított szabály-t. •rit elismervényt 
átszolgullntni.

Kelt AU i-lj tidván, 1899. évi április hó 5. 
napján.

Az a.-lendvai kir. jbino.ig mint telekkönyvi
hatóság.

Horváth, kir. afbirú.

1988 99. tkvsz.

Arv, ?rési Iliitletmtsnyi kivonat.
Az n.-leudrui kir. j.-liiiViság. nihil telek 

könyn halosag közhírre teszi, hogy I.lisztig József 
és fia rzeg, valamint csatlakozott társaik végre- 
bajtutonak Zakal Ferenez nemesnépi lakos végre
hajtási szenvedő elleni lti4 le rin t Niki . tőkeköve
telés es járulekai iránti végreliajlasi ügyelten az • 
alsó-lendvai királyi jurushim-ag területen levő. a 
nemesnépi 91. sz. tjkvben A + 1 ser. 104. Iir/.i 
szám alatt felvett baz. udvar es kert ingatlanból 
/.akál Ferenez neveit álló, az adó ulapjan 170 
forintra beesült 1 «-od részé: a tiemesnepi 252. sz. 
tjkvben A + 1 sor H7I. br/i szám alatt foglalt 
s 1 i-ed rés/hen Zakal Ferenez végrehajtást szen
vedő; 1 4-rd re'/ben Zakal Uyüla kiskunt: 1 1 -ed 
részben Zakal Katalin kiskora es 1 eed részben 
Zsoltár Zsófi férjezett Tóth 1'.

a

az adu a lap ja n 24 fo rin tra  becsült
a nernesnepi 27»3. sz án n i tjkvben fe lie n  s 1 .-éti £

■ ■
sik 1 *-cd re-■zben Zakál Ferenez  ,ie g re b n jla 'l '/■.-ti- g
védő. Zakal K lára  férje ze tt (inai Im relie. k i-keru  E
Z akál Gyula e s  k iskunt Z aka l Kati neveti a ll”  A ?

100.000 s o r s je g y . SO . 0 0 0  n y e r e m é n y .

Királyfi és Társa bankháza
Erzsébet-körút 54. szám

a m. kir. szab. osz tá lyso rs já ték  föe lá rus itóhe lye
m egrendeléseket osztálysorsjegyekre elfogad m íg a  készlet tart

I egész sorsj. 
6 frt

I fél sorsj. 
3  fr t

l negyed sorsj. 
I fr t 5 0  kr.

I nyolezad sorsj. 
75 kr.

M egri'w lolvsi'k l< -vczélsze f i i  h i f i i  p u s tu u in h  á n v n y a l  v a g y  u tá n v é t u i d  lőtt 
vszk iU ölhotők .

Tervezetet kívánatra ingyen és bérm entve küldünk.

Könyvnyomda áthelyezés.
Van szerencsém Alsó-Lendva és vidéke nagyérdemű közönségét tiszte- t .

M
lettel értesítem, hogy a inai kor igényeinek teljesen megfelelöleg berendezett

pJ S K ö n y v n y o m d á m a t 0:
w 1899 évi feb ru ár havában. F ő -u t c z a ,  M a r to n —fé le  h á z b a f i
f i Á  T  H  i ,  %, Y  1 ;  Z .  Y  I  M .

w
W

Midőn ezt a mélyen tisztelt nagyérdemű közönség becses tudomására
w

hozom, nem niulaszthatoin el a már eddig is velem szemben tanusilott nagy-
fB

■ A beeső pártfogasat megköszönni, igyekezni fogok, hogy azt jövőben i» mindenkor
kiérdemelhessem. M

Becses rendelményeit és szives pártfogását kérve, maradok továbbra is
kivaló tisztelettel

B A L K A N Y I  E R N Ő ,
könyvnyonidalul a jilot t os.

•• • • fi 1 1 • 1 tyvnyomddjábaa /Ue*«Lendvá».


